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Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Lista de Ingredientes

Valor Energético ((kJ) 188 kJ

Valor Energético (Kcal) 45 kcal

Grasas 1,5 g

Saturadas 1 g

Hidratos de carbono 4,5 g

Azúcares 4,5 g

Proteínas 3,3 g

Sal 0,18 g

Calcio 120 mg 15%

Contenido neto 1 Litros

Condiciones de 

conservación

Una vez abierto el envase debe conservarse en frio, siendo aconsejable su 

consumo en los 3 días siguientes

Nutrientes

Preparado 100 ML

Declaración nutricional

Leche de cabra semidesnatada, tratada por sistema UHT y envasado aséptico en 

botella Polietileno (tricapa) 1L, apta para todo el público tolerante a la lactosa y a 

las proteínas lácteas y que deseen en su alimentación un complemento lácteo 

que le aporte energía y proteínas de fácil digestión.

Número de raciones por 

envase
1

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Esta leche no debe ser consumida por lactantes sin prescripción médica.

Leche de cabra semidesnatada y estabilizador E339ii

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Leche Contiene 

Puleva

Cabra

18/08/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Leche de cabra semidesnatada. UHT.

08411700003987

LACTALIS PULEVA

Lactalis Puleva, S.L.

Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

12.176.057/FR, 35.360.001/FR

08411700003987

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción
Leche de Cabra Semidesnatada Puleva en botella de 

1L.



Origen de la leche

Elaboración de la leche

Presentación

Modo conservación

Vegano

Bio

Sin gluten

Sin lactosa

Refrigerado

Congelado

Peso 1000 g

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

No

No

No

No

No aplica

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

Tipo de leche por 

contenido en grasa
Semidesnatada

Uperisada

Botella

Lugar fresco y seco

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Esta leche no debe ser consumida por lactantes sin prescripción médica.

Datos extendidos

Cabra


